
Початкова школа імені Софії Русової 

Івано-Франківської міської ради 
 

 

НАКАЗ 

 

05.09.2023 р. м. Івано-Франківськ                  №  

 

 

Про підвищення  

кваліфікації педагогічних 

працівників Початкової школи 

імені Софії Русової  

в 2023/2024 н.р. 
 

Відповідно до статті 50 Закону України «Про освіту», статті 32 Закону 

України «Про дошкільну освіту», статті 48 Закону України «Про повну 

загальну середню освіту», Порядку підвищення кваліфікації педагогічних і 

науково-педагогічних працівників затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 21.08.2019 р. № 800 (зі змінами від 27.12.2019 

№ 1133), Положення про атестацію педагогічних працівників затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України 09.09.2022 року № 805, 

відповідно до плану роботи Початкової школи імені Софії Русової  на 

2023/2024 навчальний рік, перспективного плану проходження  курсів 

підвищення кваліфікації педагогічними працівниками закладу та з 

метою стимулювання безперервного підвищення рівня професійної 

майстерності педагогічних працівників, 

НАКАЗУЮ: 

 
1. О. Дибовській, заступнику директора з навчально-виховної роботи: 

1.1. Забезпечити своєчасне проходження курсів підвищення кваліфікації 

педагогічними працівниками за відповідними напрямками впродовж 2023/2024 

навчального року згідно плану-графіку курсів підвищення кваліфікації Івано-

Франківського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти. 

1.2. Забезпечити накопичення педагогічними працівниками не менше 30 

годин підвищення кваліфікації упродовж року. 

1.3. Забезпечити можливість накопичення відповідної кількості годин 

підвищення кваліфікації, педагогічними працівниками, які атестуються у 

2023/2024 н. р. до березня 2024 року. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2628-14#n321


1.4. У разі викладання декількох навчальних предметів (дисциплін) 

забезпечити можливість педагогічним працівникам самостійно обирати 

послідовність підвищення кваліфікації за певними напрямами у 

міжатестаційний період в межах загального обсягу (тривалості) підвищення 

кваліфікації, визначеного законодавством.  

1.5. Перспективне планування підвищення кваліфікації на наступний 

календарний рік здійснити до 25.12.2023 р. та оприлюднити на інформаційному 

стенді закладу освіти і веб-сайті. 

1.6. Систематично проводити моніторинг ефективності та результативності 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників на курсах та в міжкурсовий 

період. 

1.7. З метою виконання освітньої програми закладу на 2023-2024 н. р. 

здійснювати своєчасну заміну педагогічних працівників, котрі відряджені на 

курси підвищення кваліфікації. 

1.8. За результатами проходження курсів підвищення кваліфікації 

педагогічними працівниками доповісти на засіданні педагогічної ради (грудень 

2023 року); 

 

 

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор 

Початкової школи імені Софії Русової 

Тетяна ДЕМКІВ 

З наказом ознайомлені: Олеся ДИБОВСЬКА 

 

 
 

 

 

 

 

 


